si paulo plus quam congruat apud me fuerit non mireris, obsecro, nec amicus indignetur tuus. et quoniam liber est oppido iuxta cor meum, non facile scripserim quam libenter de commodatario quidem emptor et de custode dominus fierem; ut si michi placere cupis et rem gratissimam efficere, tuum officium sit amicum illum tuum, quem sentio, licet forte litteras noverit, ab his studiis abhorre, horteris et impellas, ut non librum, sed etiam plus quam conveniens precium sumat. quod si libro, sicuti plerunque mos ignorantium est, incubuerit nec venundationi consentire volet, cogitavi totum exemplari facere, ut saltem hanc operam michi prestes, quod apud me tandiu sit, ut exemplari faciam. vale et si quid apud me fuerit tibi gratum petito. nullam enim patiēre repulsam. Florentie, nono kalendas februaris.

e bramerebbe trattenerlo alquanto presso di se,

perchè ove il possessore non acconsentisse a venderglielo, come sarebbe suo desiderio,

gli fosse almeno possibile trarne copia per intero.

## VIII.

## 15 A MAESTRO ANTONIO DA SCARPERIA (1).

[L<sup>2</sup>, c. 32 B; L<sup>3</sup>, c. 35 B; Laur. Pl. LXXVIII, 12, c. 20 A e Marc. Lat. XI, LXXVIII, c. 1 A; Laur. Stroz. 96, c. 28 A; Marc. Lat. XIV, CCLXXXVI, c. 186 A; Vatic. 2203, c. 209 A, mutila; Vatic. Regina 1397, c. 15 B; Parig. Fonds Lat. 8573, c. 17 A; MEHUS, par. I, ep. XXI, pp. 102-116, da L<sup>3</sup>.]

20 Insigni viro magistro Antonio de Scarperia physico tractatus ex epistola ad Lucilium prima Colucius Pyeri de Salutatis cancellarius florentinus.

QUOD a quamplurimis peti solet, vir sapientissime, doctor egregie, compater et amice karissime, tibi postulas ut de-  
25 clare; quid videlicet intelligi debeat per illa Senece verba, que

Firenze,  
6 febbraio 1398?

Alla preghiera, rivoltagli da Antonlo di chiarire quel passo di Seneca

1. L<sup>3</sup> N<sup>1</sup> opide 5-9. efficere - est omissio nel testo in N<sup>1</sup> fu aggiunto in margine dal copista medesimo. 8. N<sup>1</sup> librum sicut 9. N<sup>1</sup> venudatori 20. Così L<sup>3</sup> L<sup>5</sup> M<sup>2</sup> VR Me con leggere varianti; L<sup>2</sup> Linl Coluccii Salutati Auth. de Scarperia physico ex epistola Senece prima ad Lucillum epist. incipit; V Epistola magistri Colutiij florentini super expositione prime epistole huius voluminis; P Ad magistrum Auth. de Scarperia super prima epistola Senece ad Lucil. tractatus Colucii Pieri de Salutata cancellarii florentini super illa sententia: maxima pars vite elabitur male agentibus.

(1) Sebbene, a giudizio de' suoi concittadini, maestr' Antonio del maestro Guccio della Scarperia avesse conse-